A l 'nVJ-~" --'--'-":] '

CAMARA MUNICIPAL DE UBATUBA
ESTÂNCIA BALNEÁRIA- ESTADO DE SÃO PAULO

~-~d6S~

LEI Nº. 3252 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2009.
(Autógrafo nº. 79/09, Projeto de Lei nº. 97/09, do Ver. Silvinho Brandão - PPS)

Cria a "Semana Olímpica do Trabalhador"
no Município de Ubatuba.

Ricardo Cortes, Presidente da Câmara Municipal de Ubatuba, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Faço Saber que a Câmara Municipal manteve e eu, nos termos do § 8° do
artigo 40 da Lei Orgânica do Município, promulgo a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica criada a "Semana Olímpica do Trabalhador" no Municipio de
Ubatuba, evento este que se fará realizar na semana ·que antecede o dia 1° de maio e
passará a fazer parte do calendário anual das festividades do Município de Ubatuba.

Art. 2°. A elaboração e Organização da "Semana Olímpica do Trabalhador de
Ubatuba", fica sob a responsabilidade dá Secretaria de Esporte e Lazer do Município de
Ubatuba o qual poderá firmar convênios ciu .. parcerias com Clubes de Diretores Lojistas,
Sindicatos e Empresas de Iniciativa Privada para realização do evento.

Art. 3°. Cabe ao Executivo por'meio da Secretaria de Esportes e Lazer:

'
1 - Elaborar cronogramas !e· tabelas de jogos de todas as modalidades

esportivas que farão parte da "Semana Olímpica do Trabalhador" no Município de Ubatuba;
li - Informar as empresas e atletas participantes, local e horário dos jogos.
Ili - Organizar torneios com no mínimo três modalidades esportivas, nas

categorias masculino e feminino.

Art. 4°. Poderão participar da "Semana Olímpica do Trabalhador" no Município
de Ubatuba tod::j~s empresas instaladas no Município de UbatubaS

. . . A~~~s~mp!esas ~~rticipante_s da "Sema~~~gica do Trabalhado~" no
Mun1c1p10 de Ubatul:ía'1p0Jler-ao"part1c;u;>.ar_do$_Jogos com--equ1p~1fem1n1nas e masculinas,

'-, ~./VI _.-- ,__-. . d~Fa-- d à" ,,. d l"d d cada qual em sua categona, (ou-egu1P,es1m1stas' lep,en en o a-rno a 1 a e.
-\5\:;:I' ' . .'...------.:....:.'..' '1/-\[" r-- . t,......-- ~

Art. 6º. As despesas decorrentes da presente Lei ocorrerão por conta de
verbas orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 7°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

cipal de Ubatuba, 11 de novembro de 2009.
~ l,_r

o Cortes - DEM
Presidente

Rua Hans S1aden, 467- Centro - batuba -SP - CEP 11680-000 -Tel.: (12) 3834-1500
www.camaraubatuba.sp.gov.br - e-mail: cmu@camaraubatuba.sp.gov.br

Timbrado Oficia\ - Poder legislativo